

LVK Dyrlægerne A/S

Fynsvej 8, 9500 Hobro

CVR-nr. 34 20 09 04

Årsrapport

2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. marts 2021.

Claus Finn Søndergaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020 | |
| Resultatopgørelse | 7 |
| Balance | 8 |
| Noter | 10 |
| Anvendt regnskabspraksis | 12 |

Selskabsoplysninger

| | |
|---------------------------|---|
| Selskabet | LVK Dyrlægerne A/S Fynsvej 8 9500 Hobro CVR-nr.: 34 20 09 04 Stiftet: 22. december 2011 Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| Bestyrelse | Peter Hjort Jensen, Formand Michael Stefan Nielsen, Næstformand Lars Mejlvang Møller Lars Christoffersen Allan Ærbo Nordahl Thomas Hansen Jens Verner Pedersen Claus Bahne Heisel Kenneth Maagaard Krogh Flemming Storbjerg, Medarbejderrepræsentant |
| Direktion | Claus Finn Søndergaard, Administrationschef Claus Bahne Heisel, Chefdyrlæge, svin og fjerkræ Kenneth Maagaard Krogh, Chefdyrlæge, kvæg og mink |
| Revision | Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg |
| Bankforbindelse | Spar Nord Bank A/S, Hobro |
| Advokatforbindelse | Leoni Advokater, Viborg |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er rådgivning om sundhedsforhold og forebyggelse, behandling og helbredelse af sygdomme hos husdyr, herunder formidling af tekniske og medicinske hjælpemidler til foreningens medlemmer samt beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 39.405 t.kr. mod 37.941 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 231 t.kr. mod 121 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årets resultat er netto set påvirket negativt med t.kr. 697 af særlige poster. Der henvises til note 1 for en uddybning heraf.

Som omtalt i de seneste årsrapporter, har selskabet været part i en retssag. Retssagen er afsluttet ved indgåelse af forlig i regnskabsåret 2020. Forliget indebærer ingen omkostninger for selskabet idet sagen er omfattet af selskabets forsikringsdækning.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2020</u> kr. | <u>2019</u> t.kr. |
|---|--------------------|----------------------|
| Bruttofortjeneste | 39.404.961 | 37.941 |
| 2 Personaleomkostninger | -38.168.094 | -37.030 |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | -1.001.356 | -808 |
| Driftsresultat | 235.511 | 103 |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 64.000 | 50 |
| Andre finansielle indtægter | 7.921 | 7 |
| Øvrige finansielle omkostninger | -2.589 | -1 |
| Resultat før skat | 304.843 | 159 |
| Skat af årets resultat | -73.681 | -38 |
| Årets resultat | 231.162 | 121 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Overføres til overført resultat | 231.162 | 121 |
| Disponeret i alt | 231.162 | 121 |

Balance 31. december

| Aktiver | 2020 | 2019 |
|--|--------------------------|----------------------|
| <u>Note</u> | <u>kr.</u> | <u>t.kr.</u> |
| Anlægsaktiver | | |
| Goodwill | 76.000 | 501 |
| Immaterielle anlægsaktiver i alt | <u>76.000</u> | <u>501</u> |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 1.441.054 | 1.172 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | <u>1.441.054</u> | <u>1.172</u> |
| Anlægsaktiver i alt | <u>1.517.054</u> | <u>1.673</u> |
| Omsætningsaktiver | | |
| Råvarer og hjælpematerialer | 1.148.760 | 1.123 |
| Varebeholdninger i alt | <u>1.148.760</u> | <u>1.123</u> |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 4.084.344 | 4.032 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 6.424.917 | 6.435 |
| Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder | 0 | 26 |
| Andre tilgodehavender | 12.870 | 0 |
| Periodeafgrænsningsposter | 97.568 | 115 |
| Tilgodehavender i alt | <u>10.619.699</u> | <u>10.608</u> |
| Likvide beholdninger | <u>999.072</u> | <u>172</u> |
| Omsætningsaktiver i alt | <u>12.767.531</u> | <u>11.903</u> |
| Aktiver i alt | <u>14.284.585</u> | <u>13.576</u> |

Balance 31. december

| Passiver | 2020 | 2019 |
|---|-------------------|---------------|
| <u>Note</u> | <u>kr.</u> | <u>t.kr.</u> |
| Egenkapital | | |
| Virksomhedskapital | 5.000.000 | 5.000 |
| Overført resultat | 1.161.494 | 930 |
| Egenkapital i alt | 6.161.494 | 5.930 |
| Hensatte forpligtelser | | |
| Hensættelser til udskudt skat | 28.125 | 48 |
| Hensatte forpligtelser i alt | 28.125 | 48 |
| Gældsforpligtelser | | |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 1.331.546 | 1.296 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | 85.500 | 309 |
| Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder | 93.104 | 13 |
| Anden gæld | 6.228.211 | 5.489 |
| Periodeafgrænsningsposter | 356.605 | 491 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 8.094.966 | 7.598 |
| Gældsforpligtelser i alt | 8.094.966 | 7.598 |
| Passiver i alt | 14.284.585 | 13.576 |

- 1 Særlige poster
- 3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 4 Eventualposter
- 5 Nærtstående parter

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige omkostninger af engangskarakter baseret på ledelsens skøn og vurderinger.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

Selskabet har modtaget tilskud til forskningsprojekt hvilket har påvirket årets resultat positivt med kr. 635.618.

Som følge af regeringens nedlukning af minkerhvervet har selskabet måttet afskedige dyrlæger knyttet til dette erhverv. Der er afsat udgifter til gager i opsigelsesperioden ligesom der er foretaget nedskrivning af goodwill knyttet til minkerhvervet. Årets resultat er påvirket negativt med kr. 1.332.136.

| | 2020 kr. | 2019 t.kr. |
|---|------------------------|-----------------|
| Indtægter: | | |
| Offentlige tilskud | 635.618 | 0 |
| | <u>635.618</u> | <u>0</u> |
| Omkostninger: | | |
| Nedskrivninger på anlægsaktiver | 196.897 | 0 |
| Afsat løn til afskedigede medarbejdere | 1.135.239 | 0 |
| | <u>1.332.136</u> | <u>0</u> |
| Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet: | | |
| Andre driftsindtægter (bruttofortjeneste) | 635.618 | 0 |
| Af- og nedskrivninger på anlægsaktiver | -196.897 | 0 |
| Personaleomkostninger | -1.135.239 | 0 |
| Resultat af særlige poster netto | <u>-696.518</u> | <u>0</u> |

2. Personaleomkostninger

| | | |
|--|-------------------|---------------|
| Lønninger og gager | 35.296.173 | 34.137 |
| Pensioner | 2.600.982 | 2.583 |
| Andre omkostninger til social sikring | 270.939 | 310 |
| | <u>38.168.094</u> | <u>37.030</u> |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>45</u> | <u>45</u> |

Noter

3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.

4. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 1.156 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på mellem 6 og 60 måneder og en samlet restleasingydelse på 2.439 t.kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har indgået huslejekontrakter med 6 måneder opsigelsesvarsel. Forpligtelsen kan maksimalt udgøre 115 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Ejendomsselskabet Fynsvej 8 A/S, CVR-nr. 20051396 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 19 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

5. Nærtstående parter

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Foreningen Landbrugets Veterinære Konsulenttjeneste, Mariagerfjord.
